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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden og procedurespørgsmål

24/35722

Sagsfremstilling

Godkendelse af dagsorden og procedurespørgsmål

Udvalget for Bæredygtig Udvikling
onsdag den 15.01.2025 kl. 8.30

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,
at dagsorden godkendes.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 15-01-2025

Godkendt.

 

 

Afbud: Arne Leyh Petersen (O)

Afbud: Claus Bruun Jørgensen (V)



Punkt 2: Orientering om kommunernes rolle i omlægningsindsatsen under
Grøn Trepart

24/21608

Sagsfremstilling

I denne sag orienteres om den rammeaftale, der blev indgået den 13. december 2024 mellem KL og Ministeriet for Grøn
Trepart omkring kommunernes rolle i omlægningsindsatsen under Grøn Trepart.

 

Kommunerne får en helt central rolle både i forbindelsen med planlægning af omlægningsindsatserne, men også senere
ved realisering af indsatserne. Det er tale om en meget stor opgave på meget kort tid.

 

Aabenraa Kommune har arealer indenfor tre hovedvandoplande: Lillebælt/Jylland, Vidå-Kruså og Vadehavet. Der
nedsættes én lokal trepart per hovedvandopland.

 

I forbindelse med en ansøgningsrunde til midler for den ”Faciliterende LavbundsIndsats” (FLI) er der etableret
samarbejder mellem flere af de tidligere Vandoplandsstyregrupper. Disse samarbejder omtales i dag nogle steder som
”grupperinger”. Vidå-Kruså og Vadehavet udgør én gruppering, og Lillebælt/Jylland danner sammen med Lillebælt/Fyn
en anden gruppering.

 

Kommunerne får følgende opgaver:

 

Inden 1. februar skal kommunerne nedsætte lokale treparter til afløsning af Vandoplandsstyregrupperne (VOS).
Deltagerkredsen bliver kommunerne i hovedvandoplandet, Naturstyrelsen, samt repræsentanter udpeget af
Landbrug & Fødevarer og af Danmarks Naturfredningsforening.
Der er lagt op til politisk repræsentation i de lokale treparter. Der vil blive forelagt en udpegningssag i Byrådet d.
29. januar 2025.
 
Inden udgangen af 2025 skal kommunen efter indstilling fra de lokale treparter godkende kommunens bidrag til de
arealomlægningsplaner, som kommunen oplandsmæssigt tilhører. (For Aabenraa Kommune betyder det bidrag til 3
arealomlægningsplaner.)
 
Kommunen skal arbejde aktivt for, at arealomlægningerne gennemføres i henhold til omlægningsplanerne, og at der
sikres kontinuerligt fremdrift i projektarbejdet.

 

Arbejdet med indsatserne under Grøn Trepart kommer til at betinge et tæt samarbejde mellem de projektudførende
medarbejdere i kommuner og Naturstyrelsen samt landbrugets udtagningskonsulenter. Et samarbejde som allerede er
etableret og velfungerende i Aabenraa Kommune.

 

Arbejdet understøttes yderligere af de ekstra medarbejderressourcer, der politisk er prioriteret til området, og som
tiltræder d. 1. februar 2025.

 

Ved siden af arbejdet i de lokale treparter og med omlægningsplaner og -projekter kan kommunen deltage i arbejdet i
Kystvandråd.



 

På mødet orienteres nærmere om de forskellige opgaver og grupperinger, bl.a. med baggrund i de udsendte faktaark fra
Ministeriet for Grøn Trepart og KL, som også er vedlagt som bilag.

Økonomi og afledt drift

Kommunerne kompenseres via bloktilskud i perioden 2025-2032, hvor 49 mio. kr. fordeles efter den sædvanlige nøgle
(DUT). 88 mio. kr. fordeles til de 10 etablerede samarbejder omkring den ”Faciliterende Lavbundsindsats” (FLI) og
endelig fordeles 314,8 mio. kr. efter kvælstofindsatskrav og potentialet for lavbundsudtagning i kommunerne (efter en
60/40 % fordelingsnøgle).

Den præcise fordeling, herunder Aabenraa Kommunes andel, er endnu ikke kendt.

Sagen afgøres i

Udvalget for Bæredygtig Udvikling.

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 15-01-2025

Taget til efterretning.

 

 

Afbud: Arne Leyh Petersen (O)

Afbud: Claus Bruun Jørgensen (V)

Bilag

Faktaark om kommunernes værktøjskasse.pdf

Faktaark om lokale treparter.pdf

Faktaark om milepæle i 2025.pdf

Faktaark om omlægningsplanerne.pdf

Faktaark om opfølgning og fremdrift.pdf

Kort over lokale treparter og FLI-samarbejder



Punkt 3: Mulighed for oprettelse af Kystvandråd

24/31294

Sagsfremstilling

I dette punkt skal udvalget tage stilling til nogle elementer i den videre proces for evt. oprettelse af kystvandråd under
Grøn Trepart.

 

Udvalget behandlede på sit møde den 4. december 2024 en sag om tidspunkt for ansøgning om etablering af kystvandråd
og besluttede, at ”udvalgets og Byrådets beslutning om eventuel ansøgning om nedsættelse af et kystvandråd i Aabenraa
Kommune træffes, når rammer og vilkår for nedsættelse af kystvandråd er afklarede.”

 

Staten har bebudet åbning af ansøgningsrunden til primo 2025, men forvaltningen har fortsat ingen nærmere information
om, hvornår der kan søges og med hvilke kriterier for udvælgelse.

 

Der er dog drøftelser i gang i og på tværs af kommuner, og forvaltningen har en formodning om, at tidsvinduet for en evt.
ansøgning kan blive meget snævert.

Der lægges derfor op til en drøftelse af mulighederne og de politiske ønsker, så der evt. kan ansøges, når det er muligt.

 

Desuden har Aabenraa Kommune modtaget en forespørgsel fra Varde Kommune, som er sekretariatskommune for
Kystvandråd Vadehavet, om medtagelse af Vidå/Kruså-oplandet i arbejdet med deltagelse fra Aabenraa Kommune på
teknikerniveau.

 

Staten og KL har udgivet et faktaark om kystvandråd, som beskriver tidsperspektivet og de forskellige delopgaver for
Kystvandrådene (se bilag). Der er afsat midler til at videreføre de 4 eksisterende og til at oprette 14 nye kystvandråd. Der
er afsat 34. mio. kr. i en tidligere aftale (akutpakke), samt 50 mio. kr. i Grøn Trepart til i alt 18 kystvandråd, der skal
arbejde til og med 2027.

 

Det fremgår af faktaarket, at kystvandråd arbejder på tværs af et eller flere vandoplande med et stort
kvælstofindsatsbehov, samt at kystvandrådene skal være i tæt dialog med de lokale treparter.

 

På denne baggrund anbefaler forvaltningen, at Aabenraa Kommune forholder sig til det vestvendte opland (Vidå/Kruså og
Vadehavet) og det østvendte opland (del af Lillebælt/Jylland) hver for sig.

 

Vidå/Kruså og Vadehavet

Forvaltningen har modtaget en henvendelse, stilet til ”den Lokale Trepart for Vidå/Kruså”, hvor der spørges, om det
ønskes, at Kystvandrådet for Vadehavet også skal inddrage vandområdet Lister Dyb. Lister Dyb er det havområde, som
Vidåen leder ud til.

Kystvandrådet for Vadehavet har som et af de fire eksisterende vandråd fået tilsagn om at kunne fortsætte i perioden
2024-2027.

Tønder Kommune, som er den anden kommune med større arealer i vandoplandet Vidå/Kruså er i forvejen repræsenteret i
Kystvandrådet for Vadehavet.



 

Det er forvaltningens vurdering, at det vil give god mening at deltage i Kystvandrådet på teknikerniveau, således at det
vestvendte opland kan behandles samlet.

Der er ikke angivet et kvælstofindsatsbehov for Lister Dyb i de nye statslige opgørelser, og derfor vil et særskilt
kystvandråd for Lister Dyb / Vidå/Kruså ikke give mening.

 

Det østvendte opland

Der har indtil nu ikke været nedsat et kystvandråd for Lillebælt/Jylland eller dele heraf.

Efter forvaltningens kendskab er interessen og holdningen hos kommunerne i oplandet Lillebælt/Jylland meget
forskellige. Aabenraa Kommune er del af oplandet Lillebælt/Jylland sammen med Sønderborg, Haderslev, Kolding,
Fredericia, Vejle og Hedensted kommuner (kommuner med små arealer er ikke nævnt).

Der er pt. ikke indgået henvendelser fra de andre kommuner om kystvandråd i området.

 

Kommunerne kan ansøge om etablering af kystvandråd og har i givet fald sekretariatsrollen for kystvandrådene og leder
deres møder. Hvert kystvandsråd er forankret i én sekretariatskommune. Der vil kunne søges midler til sekretariatsdrift,
analyser og forsøgsprojekter.

I de tidligere kystvandråd har analyser og forsøgsprojekter skullet være koblet til en forskningsinstitution.

 

Der er i statens nyeste opgørelse angivet indsatsbehov for kvælstof.

 

Nedenfor vises nogle udvalgte tal fra Bilag 1.1. til Udkast til genbesøg af vandområdeplanerne 2021 - 2027 (VP3),
Fordelt indsatsbehov:

 

Aabenraa Fjord 34,3 Ton N/år

Flensborg indre 2,7 Ton N/år

Genner bugt 13,7 Ton N/år

 

Til sammenligning

Haderslev Fjord 89,4 Ton N/år

Kolding Fjord, indre 302,5 Ton N/år

 

Med disse indsatsbehov og rammerne omkring antal af nye kystvandråd vurderer forvaltningen, at det kan være
vanskeligt at få godkendt etablering af et kystvandråd for f.eks. Aabenraa Fjord isoleret set, men det kan først vurderes
endeligt, når de andre kommuners interesse og kriterierne for udvælgelse er kendt.

 

Med kravet om samarbejde med den lokale trepart in mente, kunne der overvejes et kystvandråd for et større område. I
den forbindelse er det nødvendigt at overveje, hvordan placeringen af en formands-/sekretariatsfunktion og
samarbejde/overlap med de andre fora under Grøn Trepart kan fungere.



Sagen afgøres i

Udvalget for Bæredygtig Udvikling.

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at forskellige scenarier for kystvandråd for den østvendte del af Aabenraa Kommune drøftes, herunder kommunens evt.
rolle som sekretariatskommune for et kystvandråd,

at forvaltningen spørger hos de andre kommuner i hovedvandoplandet Lillebælt/Jylland, hvilke planer eller holdninger de
andre kommuner har vedr. kystvandråd,

at den endelige stillingtagen til en evt. ansøgning om nedsættelse af et kystvandråd i Aabenraa Kommune træffes, når
rammer og vilkår er afklarede, dvs. formentlig i februar, og

at Aabenraa Kommune deltager på teknikerniveau i kystvandrådet for Vadehavet.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 15-01-2025

1. at drøftet

2.-4. at godkendt

 

Det tilføjes at vi gerne påtager os sekretariatsopgaven.

 

 

Afbud: Arne Leyh Petersen (O)

Afbud: Claus Bruun Jørgensen (V)

Bilag

Faktaark om kystvandråd.pdf

Forespørgsel Kystvandråd Vadehavet



Punkt 4: Orientering om overordnet plan for centralisering af
spildevandsbehandling

20/41863

Sagsfremstilling

I dette dagsordenspunkt orienteres om planerne for centralisering af spildevandsbehandlingen, som Arwos og kommunen
arbejder sammen om.

 

Arwos har i flere år arbejdet med en strategi, hvor spildevandsrensningen centraliseres for at optimere rensningen og
driftsøkonomien. Dette forudsætter en høj grad af kloakseparering, så der pumpes mindst muligt regnvand til det centrale
renseanlæg.

 

Stegholt kommer til at være det centrale renseanlæg. Det betyder bl.a., at der skal føres en spildevandsledning fra den
sydlige del af kommunen til Aabenraa.

Angående ledningstracé og gravearbejdet er der overlappende interesser med forsyning med teknisk vand (baseret på
renset spildevand) for det planlagte PtX-anlæg i Padborg og med fjernvarmeforsyningen. Dette indgår som væsentligt
element i en ansøgning til og bevilling fra Fonden for Retfærdig Omstilling, der i december 2024 har givet tilsagn om et
projekt ”Sektorkobling og optimering af værdikæder for PtX i Aabenraa” til Arwos.

 

I denne orientering fokuseres alene på spildevandsinteresserne.

 

Kommunen og Arwos er enige om, at centraliseringsprojektet for de kommende år indeholder følgende hovedopgaver,
som er gensidigt afhængige. De kan delvist køres parallelt, og delvist er de hinandens forudsætninger.

 

Spildevandsplan 2025-2029
kommer til at indeholde principperne for centraliseringen.
 
Kloakseparering i Kruså/Bov/Padborg
fortsættes og færdiggøres.
 
Ny udledningstilladelse til Stegholt Renseanlæg
udarbejdes, så den kan indeholde spildevand, som i dag udledes fra Bov, Kollund og Brøde Renseanlæg, uden øget
belastning af Aabenraa Fjord.
Derved opnås samtidigt, at udledninger til Flensborg Fjord fra Bov og Kollund renseanlæg fjernes.
 
Afskærende ledninger
mellem Stegholt og de renseanlæg, der skal nedlægges, planlægges og etableres.

 

På mødet gives nærmere orientering om de enkelte punkter.

Sagen afgøres i

Udvalget for Bæredygtig Udvikling.

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,



at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 15-01-2025

Taget til efterretning.

 

 

Afbud: Arne Leyh Petersen (O)

Afbud: Claus Bruun Jørgensen (V)



Punkt 5: Godkendelse af takst for affaldstilsyn med virksomheders
håndtering af erhvervsaffald 2025

24/33211

Sagsfremstilling

I denne sag lægges der op til godkendelse af opkrævningsmodel og takst for 2025 for tilsyn med håndtering af
erhvervsaffald fra virksomheder.

 

Den 1. januar 2025 træder en affaldstilsynsbekendtgørelse i kraft som led i udmøntningen af "Klimaplan for en grøn
affaldssektor og cirkulær økonomi" fra 2022. Bekendtgørelsen sætter rammen for kommunens tilsyn med virksomheders
affaldshåndtering og skal sikre, at affald egnet til materialenyttiggørelse ikke forbrændes. Der er tale om en ny kommunal
opgave.

 

Som følge af den nye bekendtgørelse skal der fremadrettet føres et særskilt affaldstilsyn i forbindelse med, at der føres
basistilsyn med virksomheder/landbrug i kommunen. I 2025 vil dette påvirke 258 virksomheder/landbrug. Yderligere
udtrækkes et antal virksomheder af Miljøstyrelsen til Styrket Affaldstilsyn. Udtrækningen sker ud fra virksomhedernes
indberetning af affald i det nationale affaldsdatasystem og målrettes virksomheder med størst risiko for manglende
overholdelse af reglerne. Miljøstyrelsen anslår, at der for Aabenraa Kommunes vedkommende vil være tale om ca. 50
virksomheder i 2025, og at antallet vil stige til 150 virksomheder frem mod 2027, hvor modellen er fuldt indfaset.

 

Det styrkede affaldstilsyn er gebyrfinansieret, og tilsynsmyndigheden skal ifølge affaldstilsynsbekendtgørelsen opkræve
gebyrer til dækning af alle myndighedens omkostninger i forbindelse med affaldstilsynet baseret på hvile-i-sig-selv-
princippet. Det betyder, at alle omkostninger – både de direkte og indirekte i forbindelse med et affaldstilsyn – skal indgå
i beregningen af gebyret, herunder også den relevante andel af kommunens omkostninger forbundet med udgifter til
personale, ledelse, økonomistyring, HR-funktioner, kurser, husleje, IT-udgifter, drift af biler, transport med mere.

 

Kommunerne kan opkræve en timepris efter medgået tid eller et fast gebyr pr. affaldstilsyn, alt efter hvad der er at
foretrække for den enkelte kommune.
Ved fakturering efter medgået tid opkræves betaling for det faktiske antal timer, der er anvendt på forberedelse,
gennemførsel, transport og afrapportering af affaldstilsynene.
Et fast gebyr vil fordele den samlede udgift til affaldstilsynene med en lige stor andel på samtlige berørte virksomheder
uanset størrelse, produktion og affaldsproduktion. Denne model skønnes udelukkende at være at foretrække, hvor man har
at gøre med virksomheder i kommunen, der i størrelse og omfang af affaldsproduktion ligner hinanden.

 

På denne baggrund anbefaler forvaltningen gebyropkrævning efter medgået tid. Timetaksten, der er fuld dækkende for de
kommunale omkostninger for opgaven, er for 2025 beregnet til 707,00 kr./time.

Lovgrundlag

Beregning og opkrævning af gebyr for affaldstilsyn reguleres i affaldstilsynsbekendtgørelsens § 10 og 11.

Sagen afgøres i

Byrådet.

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,
at taksten opkræves på baggrund af medgået tid, og



at taksten for affaldstilsyn godkendes til en timepris på 707,00 kr. pr. time.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 15-01-2025

Anbefales godkendt.

 

 

Afbud: Arne Leyh Petersen (O)

Afbud: Claus Bruun Jørgensen (V)

Beslutning Økonomiudvalget den 22-01-2025

Anbefales godkendt.

 

Afbud: Thomas Andresen.

 

Beslutning Byrådet den 29-01-2025

Godkendt.



Punkt 6: Godkendelse af regulativ for vandløbene ved Dronning Margrethes
Vej i Aabenraa

19/50484

Sagsfremstilling

I dette dagsordenspunkt lægges der op til, at regulativet for vandløbene AAB31a, AAB43 og AAB46 godkendes.
Regulativet er udarbejdet med henblik på at sikre en ensartet administration og vedligeholdelse af de tre vandløb, som
fører vand til pumpestationen ved Dronning Margrethes Vej.
 

I sommeren 2017 gennemførte Aabenraa Kommune en renovering af pumpestationen ved Dronning Margrethes Vej. Som
en del af projektet blev der afsat midler til at udarbejde et vandløbsregulativ for de vandløb, der fører vand til
pumpestationen.

 

Vandløbet AAB31a har et forældet regulativ, mens vandløbene AAB43 og AAB46 slet ikke har noget regulativ. På trods
af dette har Aabenraa Kommune gennem årene vedligeholdt vandløbene, da størstedelen af de tilstødende arealer er
offentligt ejede. Med vedtagelsen af det nye regulativ vil vandløbene også få status som offentlige vandløb. Regulativets
fastsatte dimensioner er baseret på opmåling af de faktiske forhold.

 

Regulativet og den tilhørende miljøvurdering har været i offentlig høring fra den 9. oktober til den 3. december 2024. Der
er indgået fire høringssvar, som ikke har givet anledning til ændringer, da alle høringssvar havde indholdet ”ingen
bemærkninger”.
Efter godkendelse vil regulativet blive offentliggjort og træde i kraft, når klagefristen er udløbet.

 

Regulativet er udarbejdet med afsæt i vandløbsloven samt relevante bekendtgørelser og cirkulærer. Det fastsætter
retningslinjer for vedligeholdelse og administration af vandløbene og sikrer en balance mellem afvanding, miljøhensyn og
naturbeskyttelse.

 

De vigtigste bestemmelser i regulativet omfatter:

Vandløbets udformning og vandføringsevne.
Vedligeholdelse af vandløbene, herunder udførelse af vedligeholdelsesarbejde og bortskaffelse af grøde.
Friholdelse af arealer langs vandløbene, inkl. arbejdsarealer og 2-meter bræmmer.
Hegn og kreaturvanding.
Beplantning og bevarelse af skyggegivende vegetation.
Retningslinjer for etablering af udløb fra dræn- og spildevandsledninger.
Broer og overkørsler, herunder ansvar for vedligeholdelse.
Kontrol af regulativets overholdelse.

Økonomi og afledt drift

Implementeringen af regulativet medfører ingen ændringer af økonomien, da vedligeholdelsen af vandløbene allerede er
en del af kommunens driftsopgaver.

Høring/udtalelse

 

Sagen afgøres i

Udvalget for Bæredygtig Udvikling.



Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at regulativet for vandløbene AAB31a, AAB43 og AAB46 godkendes.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 15-01-2025

Godkendt.

 

 

Afbud: Arne Leyh Petersen (O)

Afbud: Claus Bruun Jørgensen (V)

Bilag

Regulativ for vandløbene AAB31A, AAB43 OG AAB46.wt

Bilag 1 redegørelse af regulativ.wt

Bilag 2 - Regulativkort med stationering.pdf

Bilag 3.1 - Længdeprofil aab46.pdf

Bilag 3.2 - Længdeprofil aab43.pdf

Bilag 3.3 - Længdeprofil aab31a.pdf

Bilag 4.1 - Tværprofiler aab46.pdf

Bilag 4.2 - Tværprofiler aab43.pdf

Bilag 4.3 - Tværprofiler aab31a.pdf

Miljøvurdering af vandløbsregulativ for aab31a, aab43 og aab46.wt



Punkt 7: Aabenraa Kommunes klimapris og klimadag 2025

24/35873

Sagsfremstilling

Inddragelse af borgere og virksomheder er et væsentligt element i Klimaplan 2022, og to af indsatserne er Aabenraa
Kommunes klimapris og en årlig klimadag. I denne sag orienteres Udvalget for bæredygtig udvikling om uddeling af
klimaprisen og temaet for klimadagen i 2025.

 

Klimaprisen 2025

Klimaprisen hylder aktører, der gør en særlig indsats for den grønne omstilling. Prisen gives til en virksomhed, institution,
forening, borgergruppe eller enkeltperson, der går foran i den grønne omstilling og kan inspirere andre til handling.

 

Prisen er uddelt to gange:

 

I 2023 ved en bredt målrettet klimadag i det midlertidige byrum ved Nørreport. Vinderne var Repair Café Aabenraa
I 2024 ved en klimadag for unge på Gazzværket. Vinderen var entreprenørfirmaet Chr. Johannsen A/S

 

I 2025 overrækkes prisen ved erhvervstræffet 10. april, hvor temaet er den grønne omstilling. På den måde synliggøres
prisen over for erhvervslivet.

 

Klimadagen 2025

Klimatilpasning er ét af de to hovedspor i klimaplanen og med en ny klimatilpasningsplan, der folder indsatsen ud, er det
oplagt at klimatilpasning er temaet for klimadagen i 2025.

 

Elementer i programmet kan bl.a. være fremvisning af klimatilpasningsprojekter i Aabenraa by og oplysning om, hvordan
man som borger selv sikrer sin egen ejendom.

 

Det planlægges, at klimadagen afholdes omkring årsdagen for stormfloden i 2023.

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at orienteringen om klimaprisen og klimadagen tages til efterretning

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 15-01-2025

Taget til efterretning.

 

 

Afbud: Arne Leyh Petersen (O)



Afbud: Claus Bruun Jørgensen (V)



Punkt 8: Indstilling til KL's klimapris 2025

24/34923

Sagsfremstilling

I denne sag skal Udvalget for bæredygtig udvikling tage stilling til Aabenraa Kommunes indstilling til KL’s klimapris
2025.

 

Med klimaprisen ønsker KL at hylde, indsamle og udbrede viden om alle de indsatser, som kommunerne er lykkedes med,
så andre kommuner kan få gavn af erfaringerne. KL’s Klimapris 2025 uddeles i forbindelse med KL’s Klima & Miljø
Topmøde 24.-25. april 2025.

 

Årets tema er 'Grønt følgeskab, fællesskab og lederskab', og der lægges der vægt på, at vinderen af KL’s Klimapris er en
indsats der:

 

Har effekt og spredningspotentiale
Kan give læring til andre kommuner
Er nytænkende og innovativ
Er lykkedes med at skabe lokal opbakning, forankring og følgeskab

 

Aabenraa Kommunes indstilling til KL’s klimapris 2025

Aabenraa Kommune er førende når det gælder den grønne omstilling. Samtidig huser vi et af Nordeuropas største
transport- og logostikcentre ud til motorvej E45. Sammen med virksomheder, som ønsker at være tæt på den dansk-tyske
grænse, har vi udviklet et nyt 220 hektar stort erhvervsområde, hvor den grønne dagsorden er bærende. Visionen om et
blåt og grønt erhvervsområde er udviklet i et OPI-samarbejde, og nu omsættes det til virkelighed.

 

På den baggrund indstiller Aabenraa Kommune udviklingen af erhvervsområdet Padborg Vest til KL’s klimapris 2025.

 

Indstillingen til KL’s klimapris fremgår af bilag.

 

Deadline for indstillinger til KL’s klimapris 2025 er 17. januar 2025.

 

Udvalget for Plan, Teknik og Landdistrikter blev orienteret om indstillingen på udvalgets møde 14. januar 2025.

Sagen afgøres i

Udvalget for bæredygtig udvikling.

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at Aabenraa Kommunes indstilling til KL’s klimapris 2025 godkendes.



Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 15-01-2025

Godkendt.

 

 

Afbud: Arne Leyh Petersen (O)

Afbud: Claus Bruun Jørgensen (V)

Bilag

Indstilling til KL's klimapris 2025



Punkt 9: Orientering om forpagtning af Skarrev og Loddenhøj
Campingpladser

22/32213

Sagsfremstilling

Udvalget får i denne sag en orientering om forpagtning af Skarrev og Loddenhøj Campingpladser med afsæt i indsatser i
2024.

 

Den 10. august 2022 godkendte udvalget udbudsmaterialet for forpagtning af campingpladserne for Skarrev og
Loddenhøj. Udbudsmaterialet havde afsæt i en række pejlemærker for forpagtningen, som blandt andet var:

 

En forpagter til begge pladser
Flere korttidscampister, samt holde andelen af langtidscampister på et minimum
Vision for udvikling af turisme, herunder understøtte turismeindsatsen, og det omkringliggende sommerhusområde
via blandt andet længere åbningstider i butikken, samt åbne og rene toiletter.

 

Med afsæt i udbuddet blev SeaSide Camping ApS valgt som forpagter med tiltrædelse den 1. januar 2023. Forpagter
tilbyder et koncept, der udvider den traditionelle målgruppe, der camperer i telt, campingvogne og mobilhomes med en ny
målgruppe, der overnatter i tiny houses. Der er således en større spændvidde i målgruppen end tidligere.

 

Af indsatser i 2024 kan fremhæves:

Sæsonen er startet den 22. marts 2024 og er afsluttet ultimo oktober.
Kiosken har fået nyt sortiment og renovering, og har kunne betjene både gæster på campingpladsen og
sommerhusgæster i området fra kl. 8:00-20:00 dagligt fra maj til september.
Forpagter har taget initiativ til at afholde en række arrangementer såsom Blå Flag markering, Sankt Hans fejring og
loppemarked.
Dialog med politisk udvalg, hvor udvalget udviste opbakning og fokus på den fremtidig udvikling.
Dialog med grundejerforeninger, hvor forslag til kommende samarbejder, er drøftet.
Samarbejde med Destination Sønderjylland, herunder deltagelse i advisory board for Aabenraa Kommunes
turistaktører.
Øget markedsføring mod tyske og hollandske gæster.

Gæster på pladsen er der i gennemsnit tre dage. I den periode besøger og handler gæsterne både i nærområdet Løjt
Kirkeby og i Aabenraa.

Sagen afgøres i

Udvalget for Bæredygtig Udvikling.

Indstilling

Plan, teknik & Miljø indstiller,

at sagen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 15-01-2025

Taget til efterretning.



 

 

Afbud: Arne Leyh Petersen (O)

Afbud: Claus Bruun Jørgensen (V)



Punkt 10: Orientering fra formand og direktør

24/35722

Sagsfremstilling

-         Drøftelse om deltagelse til Byplanmødet 2025

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 15-01-2025

-

 

 

Afbud: Arne Leyh Petersen (O)

Afbud: Claus Bruun Jørgensen (V)



Punkt 11: Underskriftside

24/35722

Sagsfremstilling

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke på ”godkend”.
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